DOM Nº 7396 DE 15/09/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 209/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA
CONTRATADA: FAZZY INTERNET LTDA
OBJETO: prestação de serviços de DE CIRCUITO  [LINK DE INTERNET] PARA ACESSO À
INTERNET PARA PROVIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E
DOS  SERVIÇOS  HOSPEDADOS  NO  DATACENTER  DO  MUNICÍPIO,  ATRAVÉS  DE  LINK
DEDICADO COM REDUNDÂNCIA EM DUPLA ABORDAGEM E CONTROLE ANTI-DDOS PARA
ATENDIMENTO A INFOVIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,
COM INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS POR
MODELOS COMODATO.

LOTE ÚNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Descrição do Objeto Unid. Quant.
Valor Unitário Valor Mensal Valor Total

Anual)

1

CIRCUITO DE DADOS [LINK DE INTERNET] PARA
ACESSO  À  INTERNET  para  provimento  aos  órgãos da
administração pública municipal e dos serviços hospedados no
data  center  do  município,  através  de link  dedicado  com
redundância  em  dupla  abordagem e  controle  anti-ddos  para
atendimento a infovia da prefeitura municipal de cachoeiro de
itapemirim  com instalação, ativação e configuração dos
equipamentos fornecidos por modelo de comodato.

Mbps 5.120 R$ 6,22 R$  31.846,40 R$ 382.156,80

VALOR TOTAL R$ 382.156,80

PRAZO: 12 (doze) meses, de 13/09/2025 a 12/09/2026.
VALOR:  R$ 382.156,80 (trezentos e oitenta e dois mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes
do objeto deste Contrato correrão a cargo das seguintes dotações orçamentárias e elementos de
despesas:
ÓRGÃO:08
UNIDADE:01
PROJETO/ATIVIDADE: 2.064
ELEMENTO DE DESPESA: 33904014000
FICHA/FONTE DE RECURSO: 4145 /150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DE ASSINATURA: 12/09/2025
SIGNATÁRIOS: Elizeu Crisóstomo de Vargas - Secretário Municipal de Fazenda e Fábio Agrizzi
Cypriano - Sócio da Contratada.
PROCESSO: 21239/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600330036003000300031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7396 DE 15/09/2025

		2025-09-12T15:18:30-0300